Temperaturmessumformer GV4 Clamp-on
für die Rohrtemperaturmessung
Typenreihe GV4610
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_T4-012_de_12.01 2023-10
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/7
Einsatzgebiete
■ Pharmazie
■ Lebensmittelindustrie

n.c.
DB_T4-012_de_12.01 2023-10  Temperaturmessumformer GV4 Clamp-on Seite 6/7
Bestellangaben
Temperaturmessumformer GV4 Clamp-on für die Rohrtemperaturmessung
GV4610 Temperaturmessumformer GV4 Clamp-on
R70
Lage Prozessanschluss
rückseitig
R71 unten
F1
Parametrierung
Standard gemäß Datenblatt (siehe Parametriertabelle)
F9 Nach Kundenangabe (Klartexteingabe erforderlich)
Q1 Genauigkeit ≤ 0,25 K
H21 Ausgangssignal 4...20 mA, mit HART®-Protokoll
Y14
Material Gehäuse/Scheibe
Edelstahl W.-Nr. 1.4301/1.4305 (304/303)
Sichtscheibe aus Makrolon
Y12 Sichtscheibe aus Sicherheitsglas
Y13 geschlossen, ohne Sichtscheibe
Y24
Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L)
Sichtscheibe aus Makrolon
Y22 Sichtscheibe aus Sicherheitsglas
Y23 geschlossen, ohne Sichtscheibe
T1
Gehäuseschutzart
IP 65 / IP 67
T4 IP 69K 1
   voreingestellte Sprache
M21.1
Anzeige
Hochauflösendes Grafikdisplay mit Hinter-
grundbeleuchtung, Intuitive 4-Tasten-Bediener-
führung, Quick-Setup Funktion
Englisch
M21.2 Deutsch
M21.3 Chinese
M1 ohne Display
T20
elektrischer Anschluss
Kabelverschraubung M16 x 1,5
PA für Kabel Ø 4,5-10 2
T21 Messing vernickelt für Kabel Ø 5-10
T22 Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L) für Kabel Ø 5-9 2
T15
Kabelverschraubung M20 x 1,5
PA für Kabel Ø 7-13 2
T16 Messing vernickelt für Kabel Ø 7-13
T17 Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L) für Kabel Ø 8-13
T27 Kabelverschraubung 1/2" NPT PA für Kabel Ø 5-12
T30 Rundsteckverbinder M12x1 (4-polig) 2
A4 . . .
Spannelement
für Spannblockmontage (Rohrdurchmesser 8...57 mm)
B2 . . . für Spannschuhmontage ab Rohrdurchmesser 10 mm, ohne Schlauchschellen
B5 . . . für Spannschuhmontage ab Rohrdurchmesser 10 mm, inklusive Schlauchschellen
Rohraußendurchmesser mm
Größe der Spannelemente
50 x 35 x 20 70 x 70 x 20 90 x 85 x 20 23 x 36 x 19
A4 . . . A4 . . . A4 . . . B2/B5 . . .
     080 8,0 x - - -
     093 9,35 x - - -